Zarządzenie Nr 13/2013 Starosty Ostródzkiego z dnia 22 marca 2013 r.

w sprawie powołania, kompetencji i trybu pracy Powiatowej Rady ds. Kombatantów i Związku Żołnierzy Wojska Polskiego

Na podstawie art. 7³ ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U z 2002 r. Nr 42, poz. 371 z późn. zm.), oraz § 17 pkt. 10 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Ostródzie stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXIII/176/2012 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 8 listopada 2012r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Ostródzie zarządza się co następuje:

- § 1. Tworzy się Powiatową Radę do Spraw Kombatantów i Związku Żołnierzy Wojska Polskiego w Powiecie Ostródzkim, zwanej dalej "Powiatową Radą".
- § 2. W skład Powiatowej Rady wchodzi 8 członków powoływanych spośród przedstawicieli działających na terenie powiatu stowarzyszeń kombatantów i osób represjonowanych oraz organizacji społecznych.
- § 3. 1. Powiatowa Rada jest organem opiniodawczo doradczym Starosty w sprawach kombatantów i weteranów, w szczególności dotyczących:
 - realizacji zadań w zakresie opieki zdrowotnej i usług opiekuńczych dla kombatantów i weteranów,
 - 2) organizacji na terenie powiatu obchodu rocznic w celu upamiętnienia walk o niepodległość Polski oraz uczczenia pamięci ofiar wojny i okresu powojennego,
 - 3) ochrony miejsc pamięci narodowej,
 - 4) analizy sytuacji życiowej kombatantów i weteranów oraz podejmowania w tym zakresie inicjatyw.
- 2. Do zadań Powiatowej Rady należy również opiniowanie podejmowanych przez powiat inicjatyw legislacyjnych, a także zgłaszanie wniosków bądź postulatów w sprawach istotnych dla kombatantów, osób represjonowanych oraz członków Związku Żołnierzy WP. Powiatowa Rada może występować z apelami i postulatami do społeczeństwa, środowiska kombatanckiego, jak również do władz państwowych i samorządowych.
- § 4. W skład Powiatowej Rady wchodzą:
 - 1) Prezes Związku Sybiraków w Ostródzie,
 - 2) Prezes Związku Inwalidów Wojennych RP w Ostródzie,
 - 3) Prezes Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Ostródzie,
 - 4) Prezes Związku Żołnierzy WP Koło nr 5 w Ostródzie,
 - Prezes Polskiego Związku Byłych Więźniów Politycznych, Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych w Ostródzie,
 - 6) Prezes Stowarzyszenia Rodzina Katyńska w Ostródzie w Ostródzie,

- 7) Koordynator programu "Szpital Przyjazny Kombatantom" Powiatowy Zespół Opieki Zdrowotnej w Ostródzie,
- 8) Przedstawiciel Starosty Ostródzkiego.
- § 5. 1. Członkowie Powiatowej Rady powoływani są na czas nieokreślony i pełnią swoje funkcje społecznie.
- 2. Członkowie Powiatowej Rady wybierają spośród swego grona przewodniczącego, zastępcę oraz sekretarza.
- 3. Kadencja przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego Powiatowej Rady trwa 2 lata.
- 4. Powiatowa rada może powoływać zespoły i komisje problemowe, mające ułatwić realizację jej zadań.
- § 6. 1. Powiatowa Rada wyraża swoje opinie w formie uchwał.
- 2. Uchwały zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy członków.
- 4. Starosta Ostródzki do współpracy z organizacjami działającymi w Powiatowej Radzie może powołać Pełnomocnika ds. Kombatantów.
- § 7. 1. Posiedzenia Powiatowej Rady zwoływane są przez Starostę Ostródzkiego lub przewodniczącego Rady w miarę potrzeb, nie rzadziej niż raz na kwartał. Uczestniczy w nich Starosta Ostródzki lub wyznaczona przez niego osoba.
- 2. W posiedzeniach mogą uczestniczyć inne osoby zaproszone przez Starostę Ostródzkiego lub przewodniczącego Powiatowej Rady.
- 3. W okresach miedzy posiedzeniami Powiatowej Rady jej regulaminowe funkcje pełni Prezydium Powiatowej Rady w składzie przewodniczący, zastępca przewodniczącego i sekretarz.
- 4. Decyzje Prezydium przedstawione są do akceptacji Powiatowej Radzie na najbliższym posiedzeniu.
- § 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Włodzimierz Brodiuk

tarosta Ostródzki

- 1) Pani Anna Wójcik Prezes Związku Sybiraków w Ostródzie,
- Pani Barbara Kropornicka Świderska Prezes Związku Inwalidów Wojennych RP w Ostródzie,
- 3) Pan kpt. rez. Franciszek Tomaszewski Prezes Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Ostródzie,
- 4) Pan mjr rez. Ryszard Kałużny Prezes Związku Żołnierzy WP Koło nr 5 w Ostródzie,
- 5) Pan Mieczysław Kropornicki Prezes Polskiego Związku Byłych Więźniów Politycznych, Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych w Ostródzie,
- Pan Wojciech Gudaczewski Prezes Stowarzyszenia Rodzina Katyńska w Ostródzie w Ostródzie,
- Pani Paulina Sawicka Koordynator programu "Szpital Przyjazny Kombatantom" Powiatowy Zespół Opieki Zdrowotnej w Ostródzie,